Município de õania Cruz do õul
Ôecreiâría Municipal de Qooerno e ^esenooloimento Sconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 5.296, DE 13 DE AGOSTO DE 2001.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo 3o, da Lei
n.° 3.658, de 28 de dezembro de 2000 e artigo 4°, da Lei n.° 3.659, de 28 de dezembro de
2000,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
57.800,00 (cinqüenta e sete mil e oitocentos reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:
ÓRGÃO - 0300 - GABINETE DO VICE-PREFEITO
Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Vice-Prefeito e Órgãos Subordinados
0301.03070202.005 - Manutenção das Atividades do Gabinete do Vice-Prefeito
3.1.2.0.01.00.00-Material de Consumo (RP) (31) R$ 2.300,00
3.1.3.2.02.00.00 - Outros Serviços e Encargos (RP) (32) R$ 700,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0801.03070212.018 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Viação
3.1.3.2.02.00.00 - Outros Serviços e Encargos (RP) (86) R$ 24.800,00

0801-16915751.012 - Execução de Obras em Vias Urbanas e Estradas do Município
4.1.1.0.00.00.00-Obras e Instalações (93) R$ 30.000,00

SOMA R$ 57.800,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:
ÓRGÃO - 0300 - GABINETE DO VICE-PREFEITO
Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Vice-Prefeito e Órgãos Subordinados
0301.03070202.005 - Manutenção das Atividades do Gabinete do Vice-Prefeito
3.1.1.1.02.01.01 - Diárias do Pessoal do Poder Executivo (29) R$ 3.000,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0801-16915751.012 - Execução de Obras em Vias Urbanas e Estradas do Município
4.1.1.0.00.00.00 - Obras e Instalações (93) R$ 54.800,00

SOMA R$

Art. 3o - Fica reajustado para maior o item constantj
Capital, exercício de 2001, conforme segue:

Governo d

rux do Su

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

57.800,00

o de

Município de ôãnlã Cruz do ôul
Ôecretariâ ^Municipalde Çooerno e ^esenoobimento Gconômico

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.012 - Execução de Obras em Vias Urbanas e Estradas do Município

47) - PAVIMENTAÇÃO COM ASFALTO: RUA JOSÉ ARLINDO ZIMMER -
trecho entre a Rua Barão do Arroio Grande e a Rua Pe. Alfredo Bley, com
extensão de 628,00 m (6.380,00 m2) R$ 30.000,00

SOMA R$ 30.000,00

Art. 4o - Ficam reajustados para menor os itens constantes do
Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.012 - Execução de Obras em Vias Urbanas e Estradas do Município

40) - PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES: RUA ATLÂNTIDA, trecho entre a
Av. Melvin Jones e a Rua Rolante, com extensão de 199,00 m (2.050,00 m2)

R$ 14.900,00

59-E) - CONSTRUÇÃO DE PONTES: RUA HENRIQUE
O ELSENBRUCH, BAIRRO RENASCENÇA, COM
CHAPA DE CONCRETO, NUMA EXTENSÃO DE 7,00 X
15,00 M E RUA MATHIAS ASSMANN, NA VILA DE
MONTE ALVERNE, COM CHAPA DE CONCRETO,
NUMA EXTENSÃO DE 12,00 MX 12,00 M R$ 39.900,00

SOMA R$

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 13 de agosto de 200

(AN MORAES

ífeito Municipal

Registre-se, publique-sa e cumpra-se

GASTAO ROBE

Secretário Municip
O SCHMITT

de Administração

;ruz do Sul
Parceria com o povo

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

54.800,00